

DIÁRIO OFICIAL

DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA

www.sabaudia.pr.gov.br



DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2012

Jornalista Responsável:
Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

ANO III – Nº 370 – PÁG. 01 – QUARTA-FEIRA – 18.02.2015 - EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA

ATOS DO PODER EXECUTIVO

EXTRATO CONTRATO 150/2015- PMS

PROCESSO LICITATÓRIO N.º 009/2015
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL n.º 007/2015
CONTRATO ADMINISTRATIVO: 150/2015
DATA DE ASSINATURA: 13/02/2015
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SABÁUDIA
CONTRATADA: **GENTE SEGURADORA S. A .**
CNPJ: 90.180.605/0001-02
OBJETO: **CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE SEGURO PARA VEÍCULOS DO SETOR DE SAÚDE DESTE MUNICÍPIO.**
VIGÊNCIA: 13/02/2015 ATÉ 13/02/2016
DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS:

Órgão	Unidade	Função	Sub-função	Programa	Proj. / Ativ.	Despesa	Dotação	Fonte
05	002	10	301	0020	2031	3.3.90.39.0000	170	303
05	002	10	301	0020	2031	3.3.90.39.0000	172	1000

VALOR: R\$ 9.210,00 (Nove mil duzentos e dez reais).
FUNDAMENTO: Art. 57 da Lei 8.666/93 e Pregão Presencial nº 007/2015.
FORO: COMARCA DE ARAPONGAS, ESTADO DO PARANÁ
Sabáudia, 13 de fevereiro de 2015.

EDSON HUGO MANUEIRA
Prefeito Municipal

EXTRATO CONTRATO 149/2015- PMS

PROCESSO LICITATÓRIO N.º 009/2015
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL n.º 007/2015
CONTRATO ADMINISTRATIVO: 149/2015
DATA DE ASSINATURA: 13/02/2015
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SABÁUDIA
CONTRATADA: **ITAÚ SEGUROS DE AUTO E RESIDENCIA S. A .**
CNPJ: 08.816.067/0001-00
OBJETO: **CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE SEGURO PARA VEÍCULOS DO SETOR DE SAÚDE DESTE MUNICÍPIO.**
VIGÊNCIA: 13/02/2015 ATÉ 13/02/2016
DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS:

Órgão	Unidade	Função	Sub-função	Programa	Proj. / Ativ.	Despesa	Dotação	Fonte
05	002	10	301	0020	2031	3.3.90.39.0000	170	303
05	002	10	301	0020	2031	3.3.90.39.0000	172	1000

VALOR: R\$ 14.020,00 (Quatorze mil e vinte reais).
FUNDAMENTO: Art. 57 da Lei 8.666/93 e Pregão Presencial nº 007/2015.
FORO: COMARCA DE ARAPONGAS, ESTADO DO PARANÁ
Sabáudia, 13 de fevereiro de 2015.

EDSON HUGO MANUEIRA
Prefeito Municipal

TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O prefeito Municipal, Edson Hugo Manueira, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

02.005.04.122.0004.2.007.3.3.90.39.00.00. - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

01 – ADJUDICAR a presente Licitação neste termos:

- | | |
|-------------------------|--|
| a) Processo Nº: | 011/2015 |
| b) Licitação Nº: | 008/2015 |
| c) Modalidade: | Pregão |
| d) Data Adjudicação: | 13/02/2015 |
| e) Objeto da Licitação: | REGISTRO DE PREÇOS PARA A FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS GRÁFICOS, DESTINADOS A MANUTENÇÃO DOS DIVERSOS SETORES DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL |

DIÁRIO OFICIAL

DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA

www.sabaudia.pr.gov.br



DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2012

Jornalista Responsável:
Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

ANO III – Nº 370 – PÁG. 02 – QUARTA-FEIRA – 18.02.2015 - EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA

f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

Fornecedor: **GRAFICA BARROSO LTDA**
CNPJ/CPF: **09.615.438/0001-59**

Item	Descrição	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
LOTE 01 – SETOR ADMINISTRATIVO – EXECUTIVO MUNICIPAL				
1	Convite para eventos do município, em papel cartolina branca 180g. Tamanho 22X31cm, cromia frente/verso, com vinco	2000	R\$ 0,95	R\$ 1.900,00
2	Cartão de visita, papel colchê 300g, 09X05cm, cromia, envernizado	5000	R\$ 0,33	R\$ 1.650,00
3	Bloco para eventos (escolares, culturais, esportivos, beneficentes), papel sulfite 56g, com 50 folhas cada, tamanho 07X15cm, 01 cor, picotado, grampeado, colado, numerado	2500	R\$ 1,20	R\$ 3.000,00
4	Pasta Notas Empenhadas – 24x47cm – Sulf. 120g. Impressa 01 cor e vincada – Modelo Anexo	8000	R\$ 0,60	R\$ 4.800,00
5	Pastas Cromia, triplex 250gr, tamanho 46X31cm, corte e vinco	2000	R\$ 2,10	R\$ 4.200,00
6	Envelope Saco Ouro s/ timbre – 31x41cm, 01 cor	100	R\$ 1,80	R\$ 180,00
7	Envelope Ofício c/ timbre – 01 cor - 75g.	5000	R\$ 0,55	R\$ 2.750,00
8	Envelope Saco Ouro c/ timbre – 18,5x24cm, 01 cor	2000	R\$ 0,62	R\$ 1.240,00
9	Envelope Ouro c/ timbre – 24x34cm, 01 cor	5000	R\$ 0,70	R\$ 3.500,00
10	Banner com impressão Digital e Acabamento (Arte final e tratamento de fotos fornecidas pelo contratado mediante aprovação de layout), tamanho: 70x100cm	50	R\$ 33,00	R\$ 1.650,00
11	Banner com impressão Digital e Acabamento (Arte final e tratamento de fotos fornecidas pelo contratado mediante aprovação de layout), tamanho: 100x120cm	50	R\$ 42,50	R\$ 2.125,00
12	Faixas com impressão Digital e Acabamento (Arte final e tratamento de fotos fornecidas pelo contratado mediante aprovação de layout), tamanho: 70x300cm	50	R\$ 61,90	R\$ 3.095,00
13	Faixas com impressão Digital e Acabamento (Arte final e tratamento de fotos fornecidas pelo contratado mediante aprovação de layout), tamanho: 70x500cm	10	R\$ 117,00	R\$ 1.170,00
14	Convites para eventos do município, em papel couchê 150g, colorido, sendo diversos modelos, (Arte final e tratamento de fotos fornecidas pelo contratado mediante aprovação de layout), tamanho: 15x21cm	6000	R\$ 0,30	R\$ 1.800,00
15	Boletins informativos e de divulgação de eventos municipais, tamanho: 15x21cm, sulfite 75g, (Arte final e tratamento de fotos fornecidas pelo contratado mediante aprovação de layout).	5000	R\$ 0,25	R\$ 1.250,00
16	Autorização para fornecimento de material ou serviço, tamanho 21,5X15cm, papel extracop, 50X2, colado, 01 cor	300	R\$ 12,60	R\$ 3.780,00
17	Cartaz papel couchê 150gr, cromia, tamanho 31X46cm.	1000	R\$ 4,90	R\$ 4.900,00
18	Panfletos de eventos em geral, papel couchê 115gr, cromia, tamanho 15X21cm	5000	R\$ 0,45	R\$ 2.250,00
19	Capa para carnes de IPTU, papel sulfite 120gr, cromia, tamanho 12X42cm, vincado, frente/verso.	5000	R\$ 0,56	R\$ 2.800,00
20	Sulfite 75gr, cromia, folha solta, tamanho 21X29,7cm	10000	R\$ 0,38	R\$ 3.800,00
21	Papel anotações em geral, papel 56gr, tamanho 10X15cm, 01 cor, colado, 50X1	2000	R\$ 0,73	R\$ 1.460,00
LOTE 02 – SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE				
01	Envelope Saco Ouro s/ timbre – 31x41cm, 01 cor	150	R\$ 1,80	R\$ 270,00
02	Envelope Ofício c/ timbre – 01 cor - 75g	2000	R\$ 0,55	R\$ 1.100,00
03	Envelope Saco Ouro c/ timbre – 18,5x24cm, 01 cor	1000	R\$ 0,62	R\$ 620,00
04	Envelope Ouro c/ timbre – 24x34cm, 01 cor	2000	R\$ 0,70	R\$ 1.400,00
05	Guia de Encaminhamento – 50x1 – 15x21cm – sulfite 75g, 01 cor	300	R\$ 7,80	R\$ 2.340,00
06	Receituário Médico – 50x1 – 15x21cm – sulfite 75g, 01 cor	1000	R\$ 7,00	R\$ 7.000,00
07	Atestado Médico – 50x1 – 15x21cm – sulfite 75g, 01 cor	200	R\$ 6,00	R\$ 1.200,00
08	Receituário Controle Esp. – 50x2 – Papel Auto Copiativo (Sincarbon) – 15x21cm, 01 cor	500	R\$ 13,00	R\$ 6.500,00
09	Solic. De Exame Comp. – Guia de Enc. – 50x2 – 15x21cm – Papel Auto Copiativo, 01 cor	200	R\$ 13,30	R\$ 2.660,00
10	Laudos p/ Solicitação/Aut. de Proc. Amb. – 50x1 – 21,5x31,5cm – sulfite 75g, 01 cor	50	R\$ 15,00	R\$ 750,00
11	Referencia e Contra Referencia – 50x1 – 21,5x31,5cm – sulfite 75g, 01 cor	50	R\$ 11,00	R\$ 550,00
12	Referencia e Contra Referencia – Motivo de Enc. – 50x1 – 21,5x31,5cm – sulfite 75g, 01 cor	80	R\$ 11,00	R\$ 880,00
13	Hiperdia – 50x1 – 21,5x31,5cm – sulfite 75g, 01 cor	60	R\$ 11,50	R\$ 690,00
14	Notificação de receita B – Azul, papel sulfite 75gr, tamanho 13,5X21cm, numerado, picotado, grampeado, com canhoto, 10X1, 01 cor	200	R\$ 4,30	R\$ 860,00
15	Ficha de visita Dengue, papel cartolina branca 180gr, tamanho 10X15cm, frente, 01 cor.	3000	R\$ 0,45	R\$ 1.350,00
16	Atestado para gestante, papel sulfite 75gr, tamanho 15X21cm, 01 cor, 50X1	50	R\$ 7,00	R\$ 350,00
17	Controle de radiografia odontológica, papel cartolina branca 180gr, tamanho: 21,5X31,5cm, 01 cor	2000	R\$ 0,78	R\$ 1.560,00
18	Atestado de diagnóstico CID, papel sulfite 75gr, 50X1, tamanho 21,5X31,5cm, 01 cor	100	R\$ 11,50	R\$ 1.150,00
19	Ficha de Atividade seletiva, papel cartolina branca 180gr, tamanho 21,5X31,5cm, 01 cor	500	R\$ 0,70	R\$ 350,00
20	Ficha de procedimentos, papel cartolina branca 180gr, tamanho 21,5X31,5cm, 01 cor	2000	R\$ 0,72	R\$ 1.440,00
21	Ficha de visita domiciliar, papel sulfite 75gr, tamanho 21,5X31,5cm, 01 cor, frente/verso	3000	R\$ 0,23	R\$ 690,00
22	Questionário de auto de condições e situações de saúde, papel sulfite 75gr, tamanho 21,5X31,5cm, 01 cor, frente/verso	100	R\$ 12,50	R\$ 1.250,00
23	Ficha de atendimento individual, papel sulfite 75gr, tamanho 31,5X21,5, 01 cor	200	R\$ 11,80	R\$ 2.360,00
24	Ficha de visita domiciliar, família ausente, papel sulfite 75gr, tamanho 10X14cm, 01 cor	100	R\$ 5,80	R\$ 580,00
LOTE 03 – SECRETARIA MUNICIPAL DE AÇÃO SOCIAL, TRABALHO E HABITAÇÃO				
01	Envelope Ofício c/ timbre CRAS – 01 cor - 75g.	500	R\$ 0,55	R\$ 275,00
02	Envelope Ouro c/ timbre CRAS – 24x34cm, 01 cor	500	R\$ 0,65	R\$ 325,00
03	Envelope Ofício c/ timbre CONSELHO TUTELAR – 01 cor - 75g.	500	R\$ 0,55	R\$ 275,00
04	Envelope Ouro c/ timbre CONSELHO TUTELAR – 24x34cm, 01 cor	500	R\$ 0,65	R\$ 325,00
05	Envelope Ofício c/ timbre CENTRO DO IDOSO – 01 cor - 75g.	500	R\$ 0,55	R\$ 275,00
06	Envelope Ouro c/ timbre CENTRO DO IDOSO – 24x34cm, 01 cor	500	R\$ 0,65	R\$ 325,00
07	Envelope Ofício c/ timbre CENTRO DA JUVENTUDE – 01 cor - 75g.	500	R\$ 0,55	R\$ 275,00
08	Envelope Ouro c/ timbre CENTRO DA JUVENTUDE – 24x34cm, 01 cor	500	R\$ 0,65	R\$ 325,00

DIÁRIO OFICIAL

DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA

www.sabaudia.pr.gov.br



DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2012

Jornalista Responsável:
Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

ANO III – Nº 370 – PÁG. 03 – QUARTA-FEIRA – 18.02.2015 - EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA				
09	Envelope Ofício c/ timbre SECRETARIA MUN. DE AÇÃO SOCIAL, TRABALHO E HABITAÇÃO – 01 cor - 75g.	500	R\$ 0,55	R\$ 275,00
10	Envelope Ouro c/ timbre SECRETARIA MUN. DE AÇÃO SOCIAL, TRABALHO E HABITAÇÃO – 24x34cm, 01 cor	500	R\$ 0,65	R\$ 325,00
11	Cédula Eleitoral Conselho Tutelar, papel sulfite 75g, frente/verso, preto/branco, tamanho 15X10cm.	2000	R\$ 0,30	R\$ 600,00
12	Pastas Cromia, triplex 250gr, tamanho 46X31cm, corte e vinco	400	R\$ 2,20	R\$ 880,00
13	Crachá (nome, entidade), tamanho 10X15cm, papel cartolina branca 180gr, 01 cor	400	R\$ 0,55	R\$ 220,00
LOTE 04 – SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO				
01	Envelope Ofício c/ timbre – 01 cor - 75g.	2000	R\$ 0,55	R\$ 1.100,00
02	Envelope Saco Ouro c/ timbre – 18,5x24cm	1500	R\$ 0,62	R\$ 930,00
03	Envelope Ouro c/ timbre – 24x34cm	2000	R\$ 0,65	R\$ 1.300,00
04	Pasta Individual Impressa 01 cor, vinculada, tamanho 54x37cm – 240g.	3000	R\$ 1,45	R\$ 4.350,00
05	Pastas Cromia, triplex 250gr, tamanho 46X31cm, corte e vinco	600	R\$ 2,00	R\$ 1.200,00
06	Caderno do Professor, para anotações diárias, contendo o estatuto do professor nas primeiras 10 folhas, com 90 folhas para anotações gerais, com linhas, espiral, capa dura em cromia.	80	R\$ 37,50	R\$ 3.000,00
07	Ficha de retirada de livro, papel cartolina branca 180gr, frente/verso diferente, tamanho 10X15cm	1000	R\$ 0,65	R\$ 650,00
08	Banner com impressão Digital e Acabamento (Arte final e tratamento de fotos fornecidas pelo contratado mediante aprovação de layout), tamanho: 70x100cm	50	R\$ 29,00	R\$ 1.450,00
09	Banner com impressão Digital e Acabamento (Arte final e tratamento de fotos fornecidas pelo contratado mediante aprovação de layout), tamanho: 100x120cm	50	R\$ 48,00	R\$ 2.400,00
10	Faixas com impressão Digital e Acabamento (Arte final e tratamento de fotos fornecidas pelo contratado mediante aprovação de layout), tamanho: 70x300cm	50	R\$ 71,00	R\$ 3.550,00
11	Faixas com impressão Digital e Acabamento (Arte final e tratamento de fotos fornecidas pelo contratado mediante aprovação de layout), tamanho: 70x500cm	10	R\$ 66,00	R\$ 660,00
12	Convites para eventos do município, em papel couchê 150g, colorido, sendo diversos modelos, (Arte final e tratamento de fotos fornecidas pelo contratado mediante aprovação de layout), tamanho: 15x21cm	3000	R\$ 0,47	R\$ 1.410,00
13	Boletins informativos e de divulgação de eventos municipais, tamanho: 15x21cm, sulfite 75g, (Arte final e tratamento de fotos fornecidas pelo contratado mediante aprovação de layout).	5000	R\$ 0,39	R\$ 1.950,00
LOTE 05 – SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA, OBRAS E ABASTECIMENTO				
01	Envelope Ofício c/ timbre – 01 cor - 75g.	250	R\$ 0,55	R\$ 137,50
02	Envelope Saco Ouro c/ timbre – 18,5x24cm	250	R\$ 0,40	R\$ 100,00
03	Envelope Ouro c/ timbre – 24x34cm	250	R\$ 0,65	R\$ 162,50
LOTE 06 – SECRETARIA MUNICIPAL DE INDÚSTRIA, COMÉRCIO, SERV. URBANOS E MEIO AMBIENTE				
01	Envelope Ofício c/ timbre – 01 cor - 75g.	250	R\$ 0,55	R\$ 137,50
02	Envelope Saco Ouro c/ timbre – 18,5x24cm	250	R\$ 0,40	R\$ 100,00
03	Envelope Ouro c/ timbre – 24x34cm	250	R\$ 0,65	R\$ 162,50

Valor Total Adjudicado: R\$ 120.650,00 (Cento e vinte mil seiscientos e cinquenta reais).

02 – Autorizar a emissão da(s) notas de empenho correspondente(s).

Sabáudia, 13 de fevereiro de 2015.

Edson Hugo Manueira
PREFEITO MUNICIPAL

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O prefeito Municipal, Edson Hugo Manueira, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos:

- | | |
|-------------------------|---|
| a) Processo Nº: | 011/2015 |
| b) Licitação Nº: | 008/2015 |
| c) Modalidade: | Pregão |
| d) Data Homologação: | 13/02/2015 |
| e) Objeto da Licitação: | REGISTRO DE PREÇOS PARA A FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS GRÁFICOS, DESTINADOS A MANUTENÇÃO DOS DIVERSOS SETORES DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL |

f) dotação:

02.005.04.122.0004.2.007.3.3.90.39.00.00. - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

g) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

Fornecedor: **GRAFICA BARROSO LTDA**

CNPJ/CPF: **09.615.438/0001-59**

Item	Descrição	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
LOTE 01 – SETOR ADMINISTRATIVO – EXECUTIVO MUNICIPAL				
1	Convite para eventos do município, em papel cartolina branca 180g. Tamanho 22X31cm, cromia frente/verso, com vinco	2000	R\$ 0,95	R\$ 1.900,00
2	Cartão de visita, papel colchê 300g, 09X05cm, cromia, envernizado	5000	R\$ 0,33	R\$ 1.650,00
3	Bloco para eventos (escolares, culturais, esportivos, beneficentes), papel sulfite 56g, com 50 folhas cada, tamanho 07X15cm, 01 cor, picotado, grampeado, colado, numerado	2500	R\$ 1,20	R\$ 3.000,00
4	Pasta Notas Empenhadas – 24x47cm – Sulf. 120g. Impressa 01 cor e vinculada – Modelo Anexo	8000	R\$ 0,60	R\$ 4.800,00
5	Pastas Cromia, triplex 250gr, tamanho 46X31cm, corte e vinco	2000	R\$ 2,10	R\$ 4.200,00
6	Envelope Saco Ouro s/ timbre – 31x41cm, 01 cor	100	R\$ 1,80	R\$ 180,00
7	Envelope Ofício c/ timbre – 01 cor - 75g.	5000	R\$ 0,55	R\$ 2.750,00
8	Envelope Saco Ouro c/ timbre – 18,5x24cm, 01 cor	2000	R\$ 0,62	R\$ 1.240,00

DIÁRIO OFICIAL

DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA

www.sabaudia.pr.gov.br



DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2012

Jornalista Responsável:
Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

ANO III – Nº 370 – PÁG. 04 – QUARTA-FEIRA – 18.02.2015 - EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA				
9	Envelope Ouro c/ timbre – 24x34cm, 01 cor	5000	R\$ 0,70	R\$ 3.500,00
10	Banner com impressão Digital e Acabamento (Arte final e tratamento de fotos fornecidas pelo contratado mediante aprovação de layout), tamanho: 70x100cm	50	R\$ 33,00	R\$ 1.650,00
11	Banner com impressão Digital e Acabamento (Arte final e tratamento de fotos fornecidas pelo contratado mediante aprovação de layout), tamanho: 100x120cm	50	R\$ 42,50	R\$ 2.125,00
12	Faixas com impressão Digital e Acabamento (Arte final e tratamento de fotos fornecidas pelo contratado mediante aprovação de layout), tamanho: 70x300cm	50	R\$ 61,90	R\$ 3.095,00
13	Faixas com impressão Digital e Acabamento (Arte final e tratamento de fotos fornecidas pelo contratado mediante aprovação de layout), tamanho: 70x500cm	10	R\$ 117,00	R\$ 1.170,00
14	Convites para eventos do município, em papel couchê 150g, colorido, sendo diversos modelos, (Arte final e tratamento de fotos fornecidas pelo contratado mediante aprovação de layout), tamanho: 15x21cm	6000	R\$ 0,30	R\$ 1.800,00
15	Boletins informativos e de divulgação de eventos municipais, tamanho: 15x21cm, sulfite 75g, (Arte final e tratamento de fotos fornecidas pelo contratado mediante aprovação de layout).	5000	R\$ 0,25	R\$ 1.250,00
16	Autorização para fornecimento de material ou serviço, tamanho 21,5X15cm, papel extracop, 50X2, colado, 01 cor	300	R\$ 12,60	R\$ 3.780,00
17	Cartaz papel couchê 150gr, cromia, tamanho 31X46cm.	1000	R\$ 4,90	R\$ 4.900,00
18	Panfletos de eventos em geral, papel couchê 115gr, cromia, tamanho 15X21cm	5000	R\$ 0,45	R\$ 2.250,00
19	Capa para carnes de IPTU, papel sulfite 120gr, cromia, tamanho 12X42cm, vincado, frente/verso.	5000	R\$ 0,56	R\$ 2.800,00
20	Sulfite 75gr, cromia, folha solta, tamanho 21X29,7cm	10000	R\$ 0,38	R\$ 3.800,00
21	Papel anotações em geral, papel 56gr, tamanho 10X15cm, 01 cor, colado, 50X1	2000	R\$ 0,73	R\$ 1.460,00
LOTE 02 – SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE				
01	Envelope Saco Ouro s/ timbre – 31x41cm, 01 cor	150	R\$ 1,80	R\$ 270,00
02	Envelope Ofício c/ timbre – 01 cor - 75g	2000	R\$ 0,55	R\$ 1.100,00
03	Envelope Saco Ouro c/ timbre – 18,5x24cm, 01 cor	1000	R\$ 0,62	R\$ 620,00
04	Envelope Ouro c/ timbre – 24x34cm, 01 cor	2000	R\$ 0,70	R\$ 1.400,00
05	Guia de Encaminhamento – 50x1 – 15x21cm – sulfite 75g, 01 cor	300	R\$ 7,80	R\$ 2.340,00
06	Receituário Médico – 50x1 – 15x21cm – sulfite 75g, 01 cor	1000	R\$ 7,00	R\$ 7.000,00
07	Atestado Médico – 50x1 – 15x21cm – sulfite 75g, 01 cor	200	R\$ 6,00	R\$ 1.200,00
08	Receituário Controle Esp. – 50x2 – Papel Auto Copiativo (Sincarbon) – 15x21cm, 01 cor	500	R\$ 13,00	R\$ 6.500,00
09	Solic. De Exame Comp. – Guia de Enc. – 50x2 – 15x21cm – Papel Auto Copiativo, 01 cor	200	R\$ 13,30	R\$ 2.660,00
10	Laudos p/ Solicitação/Aut. de Proc. Amb. – 50x1 – 21,5x31,5cm – sulfite 75g, 01 cor	50	R\$ 15,00	R\$ 750,00
11	Referencia e Contra Referencia – 50x1 – 21,5x31,5cm – sulfite 75g, 01 cor	50	R\$ 11,00	R\$ 550,00
12	Referencia e Contra Referencia – Motivo de Enc. – 50x1 – 21,5x31,5cm – sulfite 75g, 01 cor	80	R\$ 11,00	R\$ 880,00
13	Hiperdia – 50x1 – 21,5x31,5cm – sulfite 75g, 01 cor	60	R\$ 11,50	R\$ 690,00
14	Notificação de receita B – Azul, papel sulfite 75gr, tamanho 13,5X21cm, numerado, picotado, grampeado, com canhoto, 10X1, 01 cor	200	R\$ 4,30	R\$ 860,00
15	Ficha de visita Dengue, papel cartolina branca 180gr, tamanho 10X15cm, frente, 01 cor.	3000	R\$ 0,45	R\$ 1.350,00
16	Atestado para gestante, papel sulfite 75gr, tamanho 15X21cm, 01 cor, 50X1	50	R\$ 7,00	R\$ 350,00
17	Controle de radiografia odontológica, papel cartolina branca 180gr, tamanho: 21,5X31,5cm, 01 cor	2000	R\$ 0,78	R\$ 1.560,00
18	Atestado de diagnóstico CID, papel sulfite 75gr, 50X1, tamanho 21,5X31,5cm, 01 cor	100	R\$ 11,50	R\$ 1.150,00
19	Ficha de Atividade seletiva, papel cartolina branca 180gr, tamanho 21,5X31,5cm, 01 cor	500	R\$ 0,70	R\$ 350,00
20	Ficha de procedimentos, papel cartolina branca 180gr, tamanho 21,5X31,5cm, 01 cor	2000	R\$ 0,72	R\$ 1.440,00
21	Ficha de visita domiciliar, papel sulfite 75gr, tamanho 21,5X31,5cm, 01 cor, frente/verso	3000	R\$ 0,23	R\$ 690,00
22	Questionário de auto de condições e situações de saúde, papel sulfite 75gr, tamanho 21,5X31,5cm, 01 cor, frente/verso	100	R\$ 12,50	R\$ 1.250,00
23	Ficha de atendimento individual, papel sulfite 75gr, tamanho 31,5X21,5, 01 cor	200	R\$ 11,80	R\$ 2.360,00
24	Ficha de visita domiciliar, família ausente, papel sulfite 75gr, tamanho 10X14cm, 01 cor	100	R\$ 5,80	R\$ 580,00
LOTE 03 – SECRETARIA MUNICIPAL DE AÇÃO SOCIAL, TRABALHO E HABITAÇÃO				
01	Envelope Ofício c/ timbre CRAS – 01 cor - 75g.	500	R\$ 0,55	R\$ 275,00
02	Envelope Ouro c/ timbre CRAS – 24x34cm, 01 cor	500	R\$ 0,65	R\$ 325,00
03	Envelope Ofício c/ timbre CONSELHO TUTELAR – 01 cor - 75g.	500	R\$ 0,55	R\$ 275,00
04	Envelope Ouro c/ timbre CONSELHO TUTELAR – 24x34cm, 01 cor	500	R\$ 0,65	R\$ 325,00
05	Envelope Ofício c/ timbre CENTRO DO IDOSO – 01 cor - 75g.	500	R\$ 0,55	R\$ 275,00
06	Envelope Ouro c/ timbre CENTRO DO IDOSO – 24x34cm, 01 cor	500	R\$ 0,65	R\$ 325,00
07	Envelope Ofício c/ timbre CENTRO DA JUVENTUDE – 01 cor - 75g.	500	R\$ 0,55	R\$ 275,00
08	Envelope Ouro c/ timbre CENTRO DA JUVENTUDE – 24x34cm, 01 cor	500	R\$ 0,65	R\$ 325,00
09	Envelope Ofício c/ timbre SECRETARIA MUN. DE AÇÃO SOCIAL, TRABALHO E HABITAÇÃO – 01 cor - 75g.	500	R\$ 0,55	R\$ 275,00
10	Envelope Ouro c/ timbre SECRETARIA MUN. DE AÇÃO SOCIAL, TRABALHO E HABITAÇÃO – 24x34cm, 01 cor	500	R\$ 0,65	R\$ 325,00
11	Cédula Eleitoral Conselho Tutelar, papel sulfite 75g, frente/verso, preto/branco, tamanho 15X10cm.	2000	R\$ 0,30	R\$ 600,00
12	Pastas Cromia, triplex 250gr, tamanho 46X31cm, corte e vinco	400	R\$ 2,20	R\$ 880,00
13	Crachá (nome, entidade), tamanho 10X15cm, papel cartolina branca 180gr, 01 cor	400	R\$ 0,55	R\$ 220,00
LOTE 04 – SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO				
01	Envelope Ofício c/ timbre – 01 cor - 75g.	2000	R\$ 0,55	R\$ 1.100,00
02	Envelope Saco Ouro c/ timbre – 18,5x24cm	1500	R\$ 0,62	R\$ 930,00
03	Envelope Ouro c/ timbre – 24x34cm	2000	R\$ 0,65	R\$ 1.300,00
04	Pasta Individual Impressa 01 cor, vincada, tamanho 54x37cm – 240g.	3000	R\$ 1,45	R\$ 4.350,00
05	Pastas Cromia, triplex 250gr, tamanho 46X31cm, corte e vinco	600	R\$ 2,00	R\$ 1.200,00
06	Caderno do Professor, para anotações diárias, contendo o estatuto do professor nas primeiras 10 folhas, com 90 folhas para anotações gerais, com linhas, espiral, capa dura em cromia.	80	R\$ 37,50	R\$ 3.000,00
07	Ficha de retirada de livro, papel cartolina branca 180gr, frente/verso diferente, tamanho 10X15cm	1000	R\$ 0,65	R\$ 650,00
08	Banner com impressão Digital e Acabamento (Arte final e tratamento de fotos fornecidas pelo contratado mediante aprovação de layout), tamanho: 70x100cm	50	R\$ 29,00	R\$ 1.450,00

DIÁRIO OFICIAL

DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA

www.sabaudia.pr.gov.br



DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2012

Jornalista Responsável:
Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

ANO III – Nº 370 – PÁG. 05 – QUARTA-FEIRA – 18.02.2015 - EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA				
Item	Descrição	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
09	Banner com impressão Digital e Acabamento (Arte final e tratamento de fotos fornecidas pelo contratado mediante aprovação de layout), tamanho: 100x120cm	50	R\$ 48,00	R\$ 2.400,00
10	Faixas com impressão Digital e Acabamento (Arte final e tratamento de fotos fornecidas pelo contratado mediante aprovação de layout), tamanho: 70x300cm	50	R\$ 71,00	R\$ 3.550,00
11	Faixas com impressão Digital e Acabamento (Arte final e tratamento de fotos fornecidas pelo contratado mediante aprovação de layout), tamanho: 70x500cm	10	R\$ 66,00	R\$ 660,00
12	Convites para eventos do município, em papel couchê 150g, colorido, sendo diversos modelos, (Arte final e tratamento de fotos fornecidas pelo contratado mediante aprovação de layout), tamanho: 15x21cm	3000	R\$ 0,47	R\$ 1.410,00
13	Boletins informativos e de divulgação de eventos municipais, tamanho: 15x21cm, sulfite 75g, (Arte final e tratamento de fotos fornecidas pelo contratado mediante aprovação de layout).	5000	R\$ 0,39	R\$ 1.950,00
LOTE 05 – SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA, OBRAS E ABASTECIMENTO				
01	Envelope Ofício c/ timbre – 01 cor - 75g.	250	R\$ 0,55	R\$ 137,50
02	Envelope Saco Ouro c/ timbre – 18,5x24cm	250	R\$ 0,40	R\$ 100,00
03	Envelope Ouro c/ timbre – 24x34cm	250	R\$ 0,65	R\$ 162,50
LOTE 06 – SECRETARIA MUNICIPAL DE INDÚSTRIA, COMÉRCIO, SERV. URBANOS E MEIO AMBIENTE				
01	Envelope Ofício c/ timbre – 01 cor - 75g.	250	R\$ 0,55	R\$ 137,50
02	Envelope Saco Ouro c/ timbre – 18,5x24cm	250	R\$ 0,40	R\$ 100,00
03	Envelope Ouro c/ timbre – 24x34cm	250	R\$ 0,65	R\$ 162,50
1	Convite para eventos do município, em papel cartolina branca 180g. Tamanho 22X31cm, cromia frente/verso, com vinco	2000	R\$ 0,95	R\$ 1.900,00
2	Cartão de visita, papel colchê 300g, 09X05cm, cromia, envernizado	5000	R\$ 0,33	R\$ 1.650,00
3	Bloco para eventos (escolares, culturais, esportivos, beneficentes), papel sulfite 56g, com 50 folhas cada, tamanho 07X15cm, 01 cor, picotado, grampeado, colado, numerado	2500	R\$ 1,20	R\$ 3.000,00
4	Pasta Notas Empenhadas – 24x47cm – Sulf. 120g. Impressa 01 cor e vincada – Modelo Anexo	8000	R\$ 0,60	R\$ 4.800,00
5	Pastas Cromia, triplex 250gr, tamanho 46X31cm, corte e vinco	2000	R\$ 2,10	R\$ 4.200,00
6	Envelope Saco Ouro s/ timbre – 31x41cm, 01 cor	100	R\$ 1,80	R\$ 180,00
7	Envelope Ofício c/ timbre – 01 cor - 75g.	5000	R\$ 0,55	R\$ 2.750,00
8	Envelope Saco Ouro c/ timbre – 18,5x24cm, 01 cor	2000	R\$ 0,62	R\$ 1.240,00
9	Envelope Ouro c/ timbre – 24x34cm, 01 cor	5000	R\$ 0,70	R\$ 3.500,00
10	Banner com impressão Digital e Acabamento (Arte final e tratamento de fotos fornecidas pelo contratado mediante aprovação de layout), tamanho: 70x100cm	50	R\$ 33,00	R\$ 1.650,00
11	Banner com impressão Digital e Acabamento (Arte final e tratamento de fotos fornecidas pelo contratado mediante aprovação de layout), tamanho: 100x120cm	50	R\$ 42,50	R\$ 2.125,00
12	Faixas com impressão Digital e Acabamento (Arte final e tratamento de fotos fornecidas pelo contratado mediante aprovação de layout), tamanho: 70x300cm	50	R\$ 61,90	R\$ 3.095,00
13	Faixas com impressão Digital e Acabamento (Arte final e tratamento de fotos fornecidas pelo contratado mediante aprovação de layout), tamanho: 70x500cm	10	R\$ 117,00	R\$ 1.170,00
14	Convites para eventos do município, em papel couchê 150g, colorido, sendo diversos modelos, (Arte final e tratamento de fotos fornecidas pelo contratado mediante aprovação de layout), tamanho: 15x21cm	6000	R\$ 0,30	R\$ 1.800,00
15	Boletins informativos e de divulgação de eventos municipais, tamanho: 15x21cm, sulfite 75g, (Arte final e tratamento de fotos fornecidas pelo contratado mediante aprovação de layout).	5000	R\$ 0,25	R\$ 1.250,00
16	Autorização para fornecimento de material ou serviço, tamanho 21,5X15cm, papel extracop, 50X2, colado, 01 cor	300	R\$ 12,60	R\$ 3.780,00
17	Cartaz papel couchê 150gr, cromia, tamanho 31X46cm.	1000	R\$ 4,90	R\$ 4.900,00
18	Panfletos de eventos em geral, papel couchê 115gr, cromia, tamanho 15X21cm	5000	R\$ 0,45	R\$ 2.250,00
19	Capa para carnes de IPTU, papel sulfite 120gr, cromia, tamanho 12X42cm, vincado, frente/verso.	5000	R\$ 0,56	R\$ 2.800,00
20	Sulfite 75gr, cromia, folha solta, tamanho 21X29,7cm	10000	R\$ 0,38	R\$ 3.800,00
21	Papel anotações em geral, papel 56gr, tamanho 10X15cm, 01 cor, colado, 50X1	2000	R\$ 0,73	R\$ 1.460,00
22	Envelope Saco Ouro s/ timbre – 31x41cm, 01 cor	150	R\$ 1,80	R\$ 270,00
23	Envelope Ofício c/ timbre – 01 cor - 75g	2000	R\$ 0,55	R\$ 1.100,00
24	Envelope Saco Ouro c/ timbre – 18,5x24cm, 01 cor	1000	R\$ 0,62	R\$ 620,00
25	Envelope Ouro c/ timbre – 24x34cm, 01 cor	2000	R\$ 0,70	R\$ 1.400,00
26	Guia de Encaminhamento – 50x1 – 15x21cm – sulfite 75g, 01 cor	300	R\$ 7,80	R\$ 2.340,00
27	Receituário Médico – 50x1 – 15x21cm – sulfite 75g, 01 cor	1000	R\$ 7,00	R\$ 7.000,00
28	Atestado Médico – 50x1 – 15x21cm – sulfite 75g, 01 cor	200	R\$ 6,00	R\$ 1.200,00
29	Receituário Controle Esp. – 50x2 – Papel Auto Copiativo (Sincarbon) – 15x21cm, 01 cor	500	R\$ 13,00	R\$ 6.500,00
30	Solic. De Exame Comp. – Guia de Enc. – 50x2 – 15x21cm – Papel Auto Copiativo, 01 cor	200	R\$ 13,30	R\$ 2.660,00
31	Laudo p/ Solicitação/Aut. de Proc. Amb. – 50x1 – 21,5x31,5cm – sulfite 75g, 01 cor	50	R\$ 15,00	R\$ 750,00
32	Referencia e Contra Referencia – 50x1 – 21,5x31,5cm – sulfite 75g, 01 cor	50	R\$ 11,00	R\$ 550,00
33	Referencia e Contra Referencia – Motivo de Enc. – 50x1 – 21,5x31,5cm – sulfite 75g, 01 cor	80	R\$ 11,00	R\$ 880,00
34	Hiperdia – 50x1 – 21,5x31,5cm – sulfite 75g, 01 cor	60	R\$ 11,50	R\$ 690,00
35	Notificação de receita B – Azul, papel sulfite 75gr, tamanho 13,5X21cm, numerado, picotado, grampeado, com canhoto, 10X1, 01 cor	200	R\$ 4,30	R\$ 860,00
36	Ficha de visita Dengue, papel cartolina branca 180gr, tamanho 10X15cm, frente, 01 cor.	3000	R\$ 0,45	R\$ 1.350,00
37	Atestado para gestante, papel sulfite 75gr, tamanho 15X21cm, 01 cor, 50X1	50	R\$ 7,00	R\$ 350,00
38	Controle de radiografia odontológica, papel cartolina branca 180gr, tamanho: 21,5X31,5cm, 01 cor	2000	R\$ 0,78	R\$ 1.560,00
39	Atestado de diagnóstico CID, papel sulfite 75gr, 50X1, tamanho 21,5X31,5cm, 01 cor	100	R\$ 11,50	R\$ 1.150,00
40	Ficha de Atividade seletiva, papel cartolina branca 180gr, tamanho 21,5X31,5cm, 01 cor	500	R\$ 0,70	R\$ 350,00
41	Ficha de procedimentos, papel cartolina branca 180gr, tamanho 21,5X31,5cm, 01 cor	2000	R\$ 0,72	R\$ 1.440,00
42	Ficha de visita domiciliar, papel sulfite 75gr, tamanho 21,5X31,5cm, 01 cor, frente/verso	3000	R\$ 0,23	R\$ 690,00
43	Questionário de auto de condições e situações de saúde, papel sulfite 75gr, tamanho 21,5X31,5cm, 01 cor, frente/verso	100	R\$ 12,50	R\$ 1.250,00

DIÁRIO OFICIAL

DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA

www.sabaudia.pr.gov.br



DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2012

Jornalista Responsável:
Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

ANO III – Nº 370 – PÁG. 06 – QUARTA-FEIRA – 18.02.2015 - EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA				
44	Ficha de atendimento individual, papel sulfite 75gr, tamanho 31,5X21,5, 01 cor	200	R\$ 11,80	R\$ 2.360,00
45	Ficha de visita domiciliar, família ausente, papel sulfite 75gr, tamanho 10X14cm, 01 cor	100	R\$ 5,80	R\$ 580,00
46	Envelope Ofício c/ timbre CRAS – 01 cor - 75g.	500	R\$ 0,55	R\$ 275,00
47	Envelope Ouro c/ timbre CRAS – 24x34cm, 01 cor	500	R\$ 0,65	R\$ 325,00
48	Envelope Ofício c/ timbre CONSELHO TUTELAR – 01 cor - 75g.	500	R\$ 0,55	R\$ 275,00
49	Envelope Ouro c/ timbre CONSELHO TUTELAR – 24x34cm, 01 cor	500	R\$ 0,65	R\$ 325,00
50	Envelope Ofício c/ timbre CENTRO DO IDOSO – 01 cor - 75g.	500	R\$ 0,55	R\$ 275,00
51	Envelope Ouro c/ timbre CENTRO DO IDOSO – 24x34cm, 01 cor	500	R\$ 0,65	R\$ 325,00
52	Envelope Ofício c/ timbre CENTRO DA JUVENTUDE – 01 cor - 75g.	500	R\$ 0,55	R\$ 275,00
53	Envelope Ouro c/ timbre CENTRO DA JUVENTUDE – 24x34cm, 01 cor	500	R\$ 0,65	R\$ 325,00
54	Envelope Ofício c/ timbre SECRETARIA MUN. DE AÇÃO SOCIAL, TRABALHO E HABITAÇÃO – 01 cor - 75g.	500	R\$ 0,55	R\$ 275,00
55	Envelope Ouro c/ timbre SECRETARIA MUN. DE AÇÃO SOCIAL, TRABALHO E HABITAÇÃO – 24x34cm, 01 cor	500	R\$ 0,65	R\$ 325,00
56	Cédula Eleitoral Conselho Tutelar, papel sulfite 75g, frente/verso, preto/branco, tamanho 15X10cm.	2000	R\$ 0,30	R\$ 600,00
57	Pastas Cromia, triplex 250gr, tamanho 46X31cm, corte e vinco	400	R\$ 2,20	R\$ 880,00
58	Crachá (nome, entidade), tamanho 10X15cm, papel cartolina branca 180gr, 01 cor	400	R\$ 0,55	R\$ 220,00
59	Envelope Ofício c/ timbre – 01 cor - 75g.	2000	R\$ 0,55	R\$ 1.100,00
60	Envelope Saco Ouro c/ timbre – 18,5x24cm	1500	R\$ 0,62	R\$ 930,00
61	Envelope Ouro c/ timbre – 24x34cm	2000	R\$ 0,65	R\$ 1.300,00
62	Pasta Individual Impressa 01 cor, vincada, tamanho 54x37cm – 240g.	3000	R\$ 1,45	R\$ 4.350,00
63	Pastas Cromia, triplex 250gr, tamanho 46X31cm, corte e vinco	600	R\$ 2,00	R\$ 1.200,00
64	Caderno do Professor, para anotações diárias, contendo o estatuto do professor nas primeiras 10 folhas, com 90 folhas para anotações gerais, com linhas, espiral, capa dura em cromia.	80	R\$ 37,50	R\$ 3.000,00
65	Ficha de retirada de livro, papel cartolina branca 180gr, frente/verso diferente, tamanho 10X15cm	1000	R\$ 0,65	R\$ 650,00
66	Banner com impressão Digital e Acabamento (Arte final e tratamento de fotos fornecidas pelo contratado mediante aprovação de layout), tamanho: 70x100cm	50	R\$ 29,00	R\$ 1.450,00
67	Banner com impressão Digital e Acabamento (Arte final e tratamento de fotos fornecidas pelo contratado mediante aprovação de layout), tamanho: 100x120cm	50	R\$ 48,00	R\$ 2.400,00
68	Faixas com impressão Digital e Acabamento (Arte final e tratamento de fotos fornecidas pelo contratado mediante aprovação de layout), tamanho: 70x300cm	50	R\$ 71,00	R\$ 3.550,00
69	Faixas com impressão Digital e Acabamento (Arte final e tratamento de fotos fornecidas pelo contratado mediante aprovação de layout), tamanho: 70x500cm	10	R\$ 66,00	R\$ 660,00
70	Convites para eventos do município, em papel couchê 150g, colorido, sendo diversos modelos, (Arte final e tratamento de fotos fornecidas pelo contratado mediante aprovação de layout), tamanho: 15x21cm	3000	R\$ 0,47	R\$ 1.410,00
71	Boletins informativos e de divulgação de eventos municipais, tamanho: 15x21cm, sulfite 75g, (Arte final e tratamento de fotos fornecidas pelo contratado mediante aprovação de layout).	5000	R\$ 0,39	R\$ 1.950,00
72	Envelope Ofício c/ timbre – 01 cor - 75g.	250	R\$ 0,55	R\$ 137,50
73	Envelope Saco Ouro c/ timbre – 18,5x24cm	250	R\$ 0,40	R\$ 100,00
74	Envelope Ouro c/ timbre – 24x34cm	250	R\$ 0,65	R\$ 162,50
75	Envelope Ofício c/ timbre – 01 cor - 75g.	250	R\$ 0,55	R\$ 137,50
76	Envelope Saco Ouro c/ timbre – 18,5x24cm	250	R\$ 0,40	R\$ 100,00
77	Envelope Ouro c/ timbre – 24x34cm	250	R\$ 0,65	R\$ 162,50

Valor Total Homologado: R\$ 120.650,00 (Cento e vinte mil seiscentos e cinquenta reais).

Sabáudia, 13 de fevereiro de 2015.

Edson Hugo Manueira
PREFEITO MUNICIPAL

EDITAL DE CONVOCAÇÃO CONCURSO PUBLICO 08/2015

O Prefeito do Município de Sabáudia, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, resolve,
CONVOCAR

Os candidatos relacionados a baixo aprovados no Concurso Publico aberto pelo Edital nº 002/2014, a comparecer a Prefeitura Municipal – Divisão de Recursos Humanos, no período de 19 a 26/02 de 2015, a fim de submeter ao processo de admissão.

NOME	CARGO
FLAVIA G.BELO DA S. PETRÔNILHO	MONITOR DE CRECHE

O não comparecimento implicará na desclassificação do candidato.

Edifício da Prefeitura do Município de Sabáudia, Estado do Paraná, aos 18, dias do mês de fevereiro de 2015.

Edson Hugo Manueira
-Prefeito -

DECRETO Nº 053/2015

Dispõe sobre nomeação de Servidor Público e dá outras providências.

O Prefeito do Município de Sabáudia, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais.

DECRETA

Art. 1º. Fica nomeada a partir de 19/02/2015, a senhora **VALQUIRIA APARECIDA BIAZON**, RG. 41424689-5, para exercer o Cargo efetivo de MONITORA DE CRECHE, por ter sido aprovado no concurso publico Edital nº 002/2014 de 12/05/2014.

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, ficando revogadas as disposições em contrário.

Edifício da Prefeitura do Município de Sabáudia, aos 13 dias do mês de fevereiro de 2015.

EDSON HUGO MANUEIRA
-Prefeito Municipal-